Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Qd.50 Lt.14,
Jundiaí, Anápolis-GO
CEP: 75110-330                                                                                                                         REQ. 022/2024/CH

anapolis.go.leg.br

  REQUERIMENTO Nº ____________ DE 05 DE MARÇO DE 2024.

Da Vereadora Cleide Martins Hilário de Barros.

Requer encaminhamento de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos,

solicitando, em caráter de urgência, o

serviço de desentupimento e limpeza de

bueiros e bocas de lobo da área localizada

na rua PB 26, n° 473, quadra 15 lote 36,

Parque Brasília 2ª etapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando em caráter de urgência o serviço de desentupimento

e limpeza de bueiros e bocas de lobo da área localizada na rua PB 26, n° 473, quadra 15 lote

36, Parque Brasília 2ª etapa.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento refere-se à solicitação dos moradores, que relatam que no

último evento de chuvas intensas, diversos bueiros e bocas de lobo foram atingidos, resultando

em obstruções significativas. Esta situação tem causado preocupação, pois além de representar

um risco à segurança pública, também está contribuindo para o acúmulo de água em vias

públicas.

Estamos à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais que

possam ser necessárias e aguardamos ansiosamente por uma resposta positiva e pela pronta

ação por parte da Secretaria.

                           Câmara Municipal de Anápolis, 05 de março de 2024.

____________________ _ __________________________

Vereadora / Republicanos

3ª Secretária da Mesa Diretora

Procuradora da Mulher - Biênio 2023-2024